
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της αστικής μη κερδοσκοπικής 
εταιρίας με την επωνυμία «Αστική Μη Κερδο-
σκοπική Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινωφελούς 
Έργου ΑΙΓΕΑΣ» προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας - Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος.

2 2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 156266/23.11.2023 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μονίμων, 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν στην Π.Ε. Έβρου, 
οικονομικού έτους 2024» (Β’ 6828).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)

 Αποδοχή δωρεάς της αστικής μη κερδοσκοπι-
κής εταιρίας με την επωνυμία «Αστική Μη Κερδο-
σκοπική Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινωφελούς 
Έργου ΑΙΓΕΑΣ» προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας - Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος.

  Με την υπό στοιχεία 81184 ΕΞ 2024/10.6.2024 απόφα-

ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α’ 185), καθώς και των άρθρων 496, 498 και 499 του 

ΑΚ, έγινε αποδεκτή η 28-5-2024 επιστολή - πρόταση 

δωρεάς της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρίας με την 

επωνυμία «Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Πολιτιστι-

κού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ» προς το Ελληνικό 

Δημόσιο - Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας - Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος, που 

συνίσταται σε ένα μεταχειρισμένο διαξονικό βυτιοφό-

ρο φορτηγό όχημα υγρών καυσίμων μάρκας RENAULT, 

χρώματος λευκού, με:

- Αριθμό πλαισίου VF629AHA000007623,

- αριθμό κινητήρα DXI7,

- αριθμό κυκλοφορίας ΙΑΑ 2515 και

- ημερομηνία πρώτης άδειας 5-3-2012,
αξίας εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00 €), πλέον Φ.Π.Α. 

24%.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 67281 (2)

2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μονίμων, 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν στην Π.Ε. Έβρου, 
οικονομικού έτους 2024» (Β’ 6828).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 280 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

8. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ’9 της παρ. Δ’ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3270

33675

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.10 22:41:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33676 Τεύχος B’ 3270/10.06.2024

10. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν.3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του Μέ-
ρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου Α’ 
«Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοική-
σεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022» (Α’ 136).

12. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 6912/7.11.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου όπου αιτι-
ολογείται η αναγκαιότητα μετακίνησης των διοικητικών 
υπαλλήλων της Π.Ε. ’Εβρου.

14. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
15. Το υπ’  αρ. 171171/3596/3.6.2024 έγγραφο του 

Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας 
’Εβρου, με το οποίο αιτείται την δεύτερη (2η) τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 (Β’ 6828, ΑΔΑ ΨΙΒΔΟ-
Ρ1Υ-ΚΛΤ) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 169435/19-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΙΝΟΡ1Υ- 01Ι) 
απόφαση.

16. Την υπ’ αρ. 164771/3452/3.6.2024 βεβαίωση του 

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης 

Διοικητικού  - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας 

’Εβρου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφερειακής Ενό-

τητας ’Εβρου και ειδικότερα στον ειδικό Φορέα 04.072 

κατά την 1η αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έχουν 

εγγραφεί, επιπλέον των ήδη δεσμευμένων με την (αρ. 

πρωτ. Αποστολέα 336082/6813/07-11-2023, αρ. πρωτ. 

Εισερχ. 343024/6918/07-11-2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης), πιστώσεις ύψους σαράντα δύο χιλιάδων 

ευρώ (42.000,00€) για την κάλυψη δαπανών μετακινού-

μενων εντός και εκτός Επικράτειας (14.000,00 € στον 

ΚΑΕ 0719, 14.000,00 € στον ΚΑΕ 0721 και 14.000,00 € 

στον ΚΑΕ 0722), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 (Β’ 6828) 

απόφαση, που αφορά τον καθορισμό του ανώτατου ορί-

ου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα ’Εβρου 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για 

το οικονομικό έτος 2024, ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:

- Στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενό-

τητας ’Εβρου προστίθεται ένας (1) υπάλληλος, κατηγορί-

ας, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο ημερών εκτός έδρας 

και ο πίνακας για το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Έβρου 

διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(μόνιμοι- ΙΔΑΧ και με οργανικές - προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΕΒΡΟΥ

Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού 1 60

Π.Ε. Περιβάλλοντος Π.Ε. Περιβάλλοντος 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 1 60

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής Δ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Δ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ Δ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 60

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 156266/23.11.2023 (Β’  6828) απόφαση, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 169435/19.12.2023 (Β’ 7715) όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032701006240002*


